omnia firma permaneant in fiitiiriim, presentem cartam super hiis coiiscriptam sigillii 

nostro mandavimus roborari. Testes donationis nostre sunt: * RPidgeruß primlis 
Kymensis eyiscopus, magister Heinricusa) pre1)ositiis Soliensis, Walterus de Riitli, Werii- 
herus comes de Tyrstein plebaiiiis in HYs, Pabo, Aruoldiis, u lacobiis capellani; Eckehardiis 
de Tanne, ChBnradiis de Chalheim, Gerhohue ct Rbdgeriis de Percheim, Heinricu~ de 
Prunningen, Heinricus vicetlomiiiiis, Heiriricus de Trfihtleiohingen, Ulricus de Wispach, 
ChiPnradus Pancher et  alii qiiam plures. Acta sunt hec anno domini MCCOXXXIO, 
indict. IIIIa. Dat. per manurii magistri Heinrici notarii, non. aprilis. 
Testes aut.em resignationis facte per Karolum siint hii: RUdgerus Ky- 
mensis episcopus, Albertus prepositus, ChUno decaiiiis niaioris ecclesie, 
ChSinradus abbas Admlintensis, Gotfridus, Gundaforus monaohi eiusdeni 
loci, ChSinradus abbas, Hilprandus Purensis ecclesie, magister Heinricus 
de Lougingen, Heinrious de Rore, Eokehardus de Tanne, Gerhohus" et 
Rfidgerus de Percheim, Ortolfus de Steveningen, Rlidgerua de Saluelden, 
Dithinarus m~rscalcus,  Heinrious de Toringen, Heinricus Haspe, Engel- 
bertus de Strazburc, Vlriciis de Wispach, Engelscalcus de Mathse, Mar- 
quardus de HSinsperc, Vlricus de Vischarn, Heinricus vicedominus et  
alii quam plures. 

861. EB. Eberhard II. entscheidet den Streit xwischen Propst 
Heinrich und den2 Stift herchtesgaden einer- urbd den B ~ i i d e n ~  D?i?i?zg 
z~nd Ortolf von Stöfling (nw. Waging, OB) andererseits wegen d e ~  
Dienstrechte der Be~chtesgadiscrl~e?~ Leute i ~ n  Gerichte Taxenbach. 

1231 April 12. 

~Archivi Berchtcsgad. libellus vetiistissimus* saec. XV/, (Iiochstift Herclitesg. Li tcr~l .  
21) f. 4' n0 4 in München (B). 

Von Heinrich verfaßt. 

In nomine sancte et individue triiiitatis. Eberhardus dei gratia 
Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, in perpetuum. 
Super indempnitatibus et quiete ecclesiarum omniriiii Salzburgensi ecclesie 
tanquam matri et dignitati primarie subditaruin non niinus quam de 
nostre profectibus solliciti deo teste frequenter ad ea intendimus, que 
ipsaruni utilitatibus cognoverimus proventura. Advertentes igitur, quoti 
litium decisio in bonum contemplationis sit via, ne controrersie am- 
putate de novo vel per adinvciitiones malicie sei1 per oblivioneni pro- 

860. o) 8, das erste i daiübergeschrieben. b) das erste h darübergeschrieben. 
G) e dariihergeschriebeii. d) an gelbroter Seide Siegel 2. 
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cessu qiieiint teinporis iiistaiirliri, coinpositiones e t  seritcntias prolatas e t  
declarationes iuriiim in soriptiiiii redigi utilliniiini reputa:niis. Presenti 
igitur scriptura notiini facimus iiniversis, qiiod, cum fuisset controvarsia 
inter dilectos in Chi-isto fratres nostros Heinricum prepositum et  capi- 
tulum Bertliersgadirien(ses) ex tina parte et  dominos Duringum e t  Or- 
tolfum frat,res de Steueningen ex altern siiper quibiisdam, que iidem 
fratres in hominibus et  bonis dicte ecclesie sitis in iudioatu Texhenbah 
dicebant et  contendebant, sihi ex ipsorum iurisdictione licere diimque 
Causa eactem fuisset deducta in iudicium coram nobis per ministeriales 
nostros in nostra et  parcium presencia fuit sententialiter declaratum, u t  
in iiidicatu terre Sexhenbah predictis fratribus D(uringo) et  O(rto1fo) de 
Steueningen in publico iudicio suo, quod singulis srinie legaliter bis ha- 
bebi~nt ,  quilihet l ~ r '  hominuin, quos ibi habet ecclesia supradicta ainplius 
iiichil solvet, nisi pro diiobus eyuis gramen estivo tempore et feniim 
teiiipore liieniali, ligna viridia in estiite et in liieine arefacta, holera etiam 
sivr herbas nljnistrabit et  aquam, neque aliud ullum servicium vel in 
iivciiti vel iri alio quooiiriiqlie iioiiiiiie censeatur prestabit. Molendiiia 
quoque, de quibus inter predictos lis erat, i n  possessione predicte ecclesie 
rerrianebiint nisi ab  eis rationabiliter in iudioio evincatur. U t  aiitem pre- 
dicta firma permaneant, presentem psginam inde conscriptam sigillo nostro 
mandavimus conimuniri. Testes sunt :  Rudegerus Iciniensis episcopas, 
Chnno decanus Salzburgensis, magister Heinricus prepositus Soliensis, 
Gei-hohus et  Rudgerus de Percheim, Chunradus de Vager, Iiildegerus (de) &'